СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИ

 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
От     29.12.2014                                                                                         №  52
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.05.2008 № 26

«Положение «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления   городского поселения Зеленоборский» (с изменениями и дополнениями)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО « О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и с целью реализации постановления Правительства Мурманской области от 03.02.2014 № 37-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 11.01.2013 № 2-ПП»
Совет депутатов

городского поселения Зеленоборский

Кандалакшского района

решил:

 1. Внести  в положение «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Зеленоборский», утвержденного Решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборский № 26 от 20.05.2008 с изменениями и дополнениями следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 2 «Фонд оплаты труда муниципальных служащих» читать в следующей редакции:

 При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) надбавок за классный чин – в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;

3)ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере девяти  должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения – в размере двадцати девяти должностных окладов;

7) материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере трех должностных окладов;

1.2. Установить размер должностного оклада заведующий сектором – 2656 рублей.

2.    Утвердить приложение № 1 к Положению «О содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Зеленоборский» в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2014 г.
4. Опубликовать настоящее решение в СМИ города Кандалакши и разместить на официальном сайте муниципального образования http://zelenoborskiy.ucoz.ru/ .

  Председатель Совета депутатов

Самарина И.Н
Утверждено:

Решением Совета депутатов

  гп Зеленоборский

№ 26 от 20.05. 2008 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления   городского поселения Зеленоборский

 Кандалакшского района
внесены изменения и дополнения Решением Совета депутатов 10.11.2009 № 72

внесены изменения и дополнения Решением Совета депутатов 30.04.2010 № 26

внесены изменения и дополнения Решением Совета депутатов 12.10.12 № 282

внесены изменения и дополнения Решением Совета депутатов 27.09.13 № 402
внесены изменения и дополнения Решением Совета депутатов 30.10.13 № 420

внесены изменения и дополнения Решением Совета депутатов 25.04.14 № 493
внесены изменения и дополнения Решением Совета депутатов 29.12.14 №  52
1. Денежное содержание

1.Оплата труда муниципального служащего органов местного самоуправления   городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты), определенных настоящим Положением и в соответствии с законодательством Мурманской области.

2. Денежное содержание выплачивается за счет средств местного бюджета муниципального образования.

3. Размер должностного оклада, размеры и порядок установления дополнительных выплат и иных выплат к должностному окладу муниципальному служащему определяются в соответствии с законами Мурманской области, решениями Совета депутатов городское поселение Зеленоборский с учетом статуса муниципального образования и численности проживающего в нем населения.

4. Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

при стаже муниципальной службы      в процентах:

от 1 года до 5 лет                                         10 %

от 5 до 10 лет                                               15 %

от 10 до 15 лет                                             20 %

свыше 15 лет                                                30 %;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы:

- по главным должностям муниципальной службы – в размере от 90 до 130 процентов должностного оклада;

- по ведущим должностям муниципальной службы - в размере от 70 до 120 процентов должностного оклада;

- по старшим должностям муниципальной службы - в размере от 50 до 110 процентов должностного оклада;

- по младшим должностям муниципальной службы - в размере от 30 до 100 процентов должностного оклада.

Решение об установлении ежемесячной дополнительной выплаты к должностному окладу за особые условия муниципальной службы:

- главе администрации городского поселения Зеленоборский (назначаемому),

- заместителям главы администрации городское поселение Зеленоборский

принимается главой муниципального образования, иным муниципальным служащим администрации – главой администрации городского поселения по представлению руководителей структурных подразделений. Решение об установлении ежемесячной дополнительные выплаты к должностному окладу за особые условия муниципальной службы иным муниципальным служащим принимается представителем нанимателя (работодателем);

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых нормативными правовыми актами Российской Федерации, Мурманской области и решениями Совета депутатов городского поселения Зеленоборский;
5) Ежемесячное денежное поощрение устанавливается при назначении муниципального служащего на должность в кратном отношении к размеру его должностного оклада, исходя из группы должностей, к которым относится указанная должность.

5) ежемесячное денежное поощрение (в кратном отношении к размеру должностного оклада):

- по главным должностям муниципальной службы - в размере 2,8 должностного оклада;

- по ведущим должностям муниципальной службы - в размере 2,45 должностного оклада;

- по старшим должностям муниципальной службы - в размере 2,1 должностного оклада;

- по младшим должностям муниципальной службы - в размере 2,1 должностного оклада.
6) ежемесячные премии за выполнение   важных и сложных заданий,   с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления за  фактически отработанное время в расчетном периоде.

По результатам работы за квартал и год муниципальным служащим может выплачиваться премия. Максимальный размер  премии -   не более 10 должностных окладов. Указанные выплаты производятся в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих.
7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада.
8) материальная помощь в размере двух должностных окладов.

5. Руководители органов местного самоуправления вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными пунктом 4 настоящей главы.

6. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

7. Порядок и условия выплаты премий, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи, а также иных выплат устанавливаются Положением, утвержденным представителем нанимателя (работодателем).

8. Оплата труда муниципального служащего, предусмотренная настоящим Положением, производится в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

9. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) и ограничений, установленных настоящим Законом и иными законами Мурманской области.

При увеличении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих

1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) надбавок за классный чин – в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;

3)ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере девяти должностных окладов;

6) ежемесячного денежного поощрения – в размере двадцати девяти должностных окладов;

7) материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере трех должностных окладов;

2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 1 настоящей главы, а также за счет средств:

1) на выплату районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации и органов местного самоуправления;

2) на иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Мурманской области.
Приложение N 1

к Положению

«О денежном содержании муниципальных служащих

 органов местного самоуправления

 городского поселения Зеленоборский»

утвержденное решением

Совета депутатов гп Зеленоборский

  № 26               от  20.05.14
Размеры
должностных окладов муниципальных служащих

  городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	Муниципальная должность муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	Глава администрации
	   4385

	Заместитель Главы администрации
	  3901

	Начальник отдела администрации, без права юр. лица
	  3174

	Главный специалист
	  2793

	Заведующий сектором
	  2656

	Ведущий специалист
	  2656

	Специалист 1 категории
	  2535

	Специалист 2 категории
	  2000

	Специалист
	  1600

Приложение N 2
к Положению

«О денежном содержании муниципальных служащих

 органов местного самоуправления

 городского поселения Зеленоборский»

утвержденное решением

Совета депутатов гп Зеленоборский

№ 26  от 22.12.08
Размеры

надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих
городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

	Наименование классного чина
	Размер надбавки к должностному окладу

	Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	  2422

	Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	  2287

	Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	  2175

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	  2035

	Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	  1897

	Старший референт муниципальной  службы Мурманской области 3-го класса
	  1792

	Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	  1648

	Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	  1534

	Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	  1396

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса
	  1279

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса
	  1142

	Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса
	  1005